

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านลำพะเนียง หมู่ที่ 7 ตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา		
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	2	เดือน	เมษายน พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง	500,309.07	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	500,309.07	
	ราคากลาง	500,000.00	
	ราคากลาง (ห้าแสนบาทถ้วน)		

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายชัยรัตน์ จัตรงค์)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(ลงชื่อ).....

(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางจันทน์ รอดตะกั่ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายวรกร พุดพิงศ์พยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสำพะเนียง หมู่ที่ 7 ตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน	1. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 11.00 เมตร สูง 4.00 เมตร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ пр. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน เมษายน พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	380,380.20	1.3074	497,309.07	
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
รวมค่าก่อสร้าง				500,309.07	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - เมตร เฉลี่ย - บาท / เมตร

- หมายเหตุ 1 ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2562
 2 ค่าแรงงานต่อหน่วย อ้างอิงจากสำนักมาตรฐานต้นทุนงบประมาณ สำนักงบประมาณ
 3 ค่าน้ำมันที่ 27.00-27.99

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายชัยรัตน์ จีตรงค์)

นายช่างโยธา

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางจันทน์ รอดตะกั่ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายวรการ พุฒิมงคลพยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน / งาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลำพะเนียง หมู่ที่ 7 ตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

จำนวนราคากลางโดย

นายชัยรัตน์ จิตรงค์ นายช่างโยธา

เมื่อวันที่

๒

เดือน

เมษายน

พ.ศ.

2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก								
	1.1 ดินถม	20.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,980.00	1,980.00	
	1.2 ดินซุด + ถมกลับ	6.50	ลบ.ม.	-	-	99.00	643.50	643.50	
	1.3 คอนกรีต 1:3:5	0.50	ลบ.ม.	2,317.76	1,158.88	306.00	153.00	1,311.88	
	1.4 เสาล้ำเรียง 5"x5"x4 ม.	11.00	ต้น	1,120.00	12,320.00	150.00	1,650.00	13,970.00	
	1.5 เสาสเหล็กกลม Ø 4"	2.00	ท่อน	1,800.00	3,600.00	150.00	300.00	3,900.00	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 คอนกรีต 1:2:4	7.50	ลบ.ม.	2,336.45	17,523.38	391.00	2,932.50	20,455.87	
	2.2 เหล็ก Ø 6 มม.	27.00	กก.	20.20	545.40	3.30	89.10	634.50	
	2.3 เหล็ก Ø 12 มม.	175.81	กก.	19.88	3,495.10	3.30	580.17	4,075.27	
	2.4 เหล็กตะแกรง 4 มม.	55.00	ตร.ม.	26.00	1,430.00	5.00	275.00	1,705.00	
	2.5 แบบ 25 %	10.00	ตร.ม.	596.45	5,964.50	133.00	1,330.00	7,294.50	
	2.6 ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	32.71	261.68	-	-	261.68	
	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน ยอดยกไป							56,232.20	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							56,232.20	
3	งานโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ								
	3.1 เหล็ก □ 2"x4"x1.8มม.	15.00	ท่อน	680.00	10,200.00	265.00	3,975.00	14,175.00	
	3.2 เหล็ก □ 1 1/2"x3"x1.8มม.	15.00	ท่อน	550.00	8,250.00	220.00	3,300.00	11,550.00	
	3.3 เหล็ก □ 1"x2"x1.8มม.	17.00	ท่อน	275.00	4,675.00	114.00	1,938.00	6,613.00	
4	งานมุงหลังคา	91.00	ตร.ม.	-	-	70.00	6,370.00	6,370.00	
	4.1 หลังคาสรไทยว 5 เมตร	10.00	แผ่น	625.00	6,250.00	-	-	6,250.00	
	4.2 หลังคาสรไทยว 9 เมตร	10.00	แผ่น	1,125.00	11,250.00	-	-	11,250.00	
	4.3 ครอบสัน	7.00	ม.	100.00	700.00	-	-	700.00	
	4.4 ครอบข้าง	28.00	ม.	100.00	2,800.00	-	-	2,800.00	
	4.5 สกรูยึดแผ่น	400.00	ชุด	3.74	1,496.00	-	-	1,496.00	
	4.6 เชิงชายไม้สำเร็จ 3/4"x8"x4 ม.	12.00	แผ่น	200.00	2,400.00	130.00	1,560.00	3,960.00	
	4.7 แผ่นปิดกันน	18.00	ม.	20.00	360.00	10.00	180.00	540.00	
5	งานกันสาดบิตูจั่วกระเบื้องแผ่นเรียบโครงคร่าเหล็ก □ 1"x2"	14.00	ม.	200.00	2,800.00	50.00	700.00	3,500.00	
6	งานผนังก่อบล็อก	75.00	ตร.ม.	100.00	7,500.00	80.00	6,000.00	13,500.00	
7	งานฉาบปูน	150.00	ตร.ม.	75.00	11,250.00	80.00	12,000.00	23,250.00	
8	งานฉาบปูนกระเบื้อง	55.00	ตร.ม.	220.00	12,100.00	80.00	4,400.00	16,500.00	
9	งานบุกระเบื้องผิวผนัง	10.00	ตร.ม.	240.00	2,400.00	120.00	1,200.00	3,600.00	
10	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9มม. ฉาบเรียบ โครงคร่าเหล็กชุบสังกะสี	45.00	ตร.ม.	220.00	9,900.00	75.00	3,375.00	13,275.00	
11	ฝ้าชายคาแผ่นเรียบโครงคร่าเหล็กชุบสังกะสี	46.00	ตร.ม.	200.00	9,200.00	75.00	3,450.00	12,650.00	
12	งานสีกันสนิม	40.00	ตร.ม.	40.00	1,600.00	38.00	1,520.00	3,120.00	
	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน ยอดยกไป							211,331.20	

